

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
RUA LAJU Nº 420 SALA 03
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 30/05/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 1/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	30,00	UN	Acelga de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem plástica. (10115077)	_____	6,2600	187,8000
8	50,00	UN	ALFACE EM MAÇO, FRESCO, COM APROXIMADAMENTE 300g CADA (10153885)	_____	3,6800	184,0000
9	5,00	KG.	ALHO bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. (10154086)	_____	18,3300	91,6500
15	80,00	Kg	BANANA CATURRA de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. (10144959)	_____	3,3100	264,8000
Total Máximo do Lote:						728,2500
<u>Lote: 2</u>						
16	60,00	KG.	BATATA INGLESA OU MONALISA, lavada lisa, de 1ª qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. (10154077)	_____	4,8000	288,0000
19	50,00	Kg	BETERRABA nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. (10144610)	_____	4,1200	206,0000
27	25,00	UN	BRÓCOLIS FRESCO, IN NATURA DE 1º QUALIDADE, SEM DANOS, EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E COM APROXIMADAMENTE 300g CADA UND (10153890)	_____	5,9600	149,0000
33	30,00	KG.	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor	_____	4,8500	145,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 2/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. (10141425)			
93	20,00	Kg	REPOLHO VERDE, NOVO, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Apresentar embalagem com etiqueta da pesagem. (10144613)	_____	5,2400	104,8000
Total Máximo do Lote:						893,3000
<u>Lote: 3</u>						
34	40,00	KG.	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno resistente. (10115094)	_____	4,2900	171,6000
36	30,00	UN	CHEIRO VERDE, MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA SEM RAÍZES, COM APROXIMADAMENTE 300g CADA (10153884)	_____	3,5600	106,8000
39	25,00	UN.	COUVE-FLOR - UNIDADES PESANDO ENTRE 0,80 G A 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. (10154078)	_____	6,0400	151,0000
56	30,00	KG.	Laranja de várias cultivares, in natura, nova, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas, limpa. (10115101)	_____	4,6900	140,7000
109	60,00	KG.	TOMATE GAÚCHO DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE DANOS, EM ÓTIMO ESTADO DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO (10153886)	_____	7,9900	479,4000
Total Máximo do Lote:						1.049,5000
<u>Lote: 4</u>						
64	50,00	Kg	MAÇÃ FUGI OU GALA de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. (10144960)	_____	6,1400	307,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 3/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
67	35,00	KG.	MAMÃO FORMOSA, EM BOM ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM MACHUCADOS (10153889)	_____	6,2200	217,7000
68	30,00	KG.	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCA, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG. (10154088)	_____	5,9800	179,4000
72	100,00	KG.	MELANCIA, EM BOM ESTADO DE MATURAÇÃO, SEM MACHUCADOS, ENTRE 8 À 10Kg CADA UND. (10153888)	_____	2,2500	225,0000
79	30,00	DZ	OVOS VERMELHOS SELECIONADOS. Características técnicas: ovos de galinha, tipo grande, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega. (10154080)	_____	6,3600	190,8000
Total Máximo do Lote:						1.119,9000

Lote: 5

2	10,00	PCT.	ACHOCOLATADO. Mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 500 gramas cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. (10154087)	_____	4,4700	44,7000
3	12,00	PCT.	Açúcar cristal branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Com data de validade de 06 meses a partir da entrega. (10139826)	_____	10,4900	125,8800
12	30,00	PCT.	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - PACOTE DE 5KG (10144357)	_____	11,5200	345,6000
17	10,00	PCT.	BATATA PALHA DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. (10154067)	_____	18,2500	182,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 4/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	20,00	Kg	SAL REFINADO IODADO 1KG (10144517)	_____	1,7700	35,4000
Total Máximo do Lote:						734,0800
<u>Lote: 6</u>						
13	48,00	PCT.	BALA TIPO DE GOMA (SABORES DIVERSOS) PACOTE COM NO MINIMO 200 GR (10144866)	_____	3,5000	168,0000
14	10,00	PCT.	BALAS SORTIDAS - PACOTE COM 01 QUILOGRAMA (10144781)	_____	8,9900	89,9000
20	50,00	KG.	BISCOITO DOCE, TIPO CASEIRA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PINTADAS, SORTIDAS, EMBALAGEM COM 1 KG. (10154090)	_____	16,6000	830,0000
21	40,00	PCT.	Biscoito doce, tipo Maria. Embalagem com no mínimo 400 gramas. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (10154069)	_____	4,9400	197,6000
22	40,00	PCT.	BISCOITO SALGADO tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 370 gramas. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. (10144599)	_____	5,3000	212,0000
Total Máximo do Lote:						1.497,5000
<u>Lote: 7</u>						
11	35,00	PCT.	AMENDOIM VERMELHO, CRU, TIPO I. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITAS. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. (10154081)	_____	3,5900	125,6500
28	20,00	UN.	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (10154063)	_____	12,0600	241,2000
42	20,00	UN.	CREME DE LEITE, UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. (10144636)	_____	2,4600	49,2000
47	20,00	UN.	DOCE DE LEITE 01 KG (10142986)	_____	10,7500	215,0000
57	20,00	UN.	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395 GR (10144530)	_____	3,8300	76,6000
58	10,00	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGENS COM	_____	8,0400	80,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 5/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

NO MÍNIMO 400 GRAMAS (10153876)

Total Máximo do Lote: 788,0500

Lote: 8

26	10,00	KG.	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE. EMBALAGEM COM 1 KG. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. (10154064)	_____	26,2700	262,7000
50	6,00	PCT.	Farinha de trigo branca especial, tipo I, enriquecida, com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino BRANCO, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, lote, número do registro no órgão competente. Com data de validade de 06 meses a partir da entrega. Embalagem de 5 kg. (10154061)	_____	11,2900	67,7400
51	30,00	PCT.	FELJÃO PRETO, TIPO I, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. (10154079)	_____	5,9500	178,5000
52	5,00	UN.	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PACOTE 200 GR (10144880)	_____	6,1900	30,9500
54	30,00	UN.	GELATINA SABORES ABACAXI, UVA E LIMÃO: Pó para preparo de gelatina colorido artificialmente, sem glúten, embalagem com no mínimo 30 gramas. Com registro no Ministério da Saúde, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote. (10144617)	_____	1,1100	33,3000

Total Máximo do Lote: 573,1900

Lote: 9

59	240,00	UN	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO (10117422)	_____	3,0700	736,8000
65	40,00	PCT.	Macarrão com ovos, tipo Penne, Parafuso ou Caracol, pacote com 500 gramas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Com data de validade de no	_____	4,8200	192,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 6/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			mínima 06 meses a partir da entrega. (10154062)			
66	10,00	UN.	MAIONESE EM SACHÊ COM NO MÍNIMO 1 KG. DE BOA QUALIDADE. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. (10154068)	_____	11,2700	112,7000
69	10,00	UN.	Margarina cremosa com sal - Pote com 500 gramas, com aspecto cor, cheiro e sabor proprio; validade minima de 06 meses a partir da entrega. Embalagem em pote plastico, atoxico. (10154065)	_____	5,5700	55,7000
75	20,00	UN.	MISTURA EM PÓ PARA BOLO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS. COM DATA DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (10154073)	_____	2,8800	57,6000
Total Máximo do Lote:						1.155,6000
<u>Lote: 10</u>						
49	15,00	UN.	ERVILA EM SACHE DE 300 GRAMAS (10144952)	_____	1,8500	27,7500
71	20,00	UN.	MELADO DE CANA BATIDO, TIPO COLONIAL - POTE COM NO MÍNIMO 800 GRAMAS. (10144632)	_____	13,2300	264,6000
73	15,00	UN.	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. Ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. (10144642)	_____	1,5300	22,9500
76	30,00	UN.	MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, SACHÊ COM NO MÍNIMO 340 GRAMAS. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, amido, óleo de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio. SEM CONTÉM GLÚTEN. (10154074)	_____	2,0300	60,9000
78	30,00	UN.	ÓLEO DE SOJA: características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. (10144569)	_____	3,9900	119,7000
85	15,00	UN.	PEPINO EM CONSERVA - DRENADO 1,8 KG - Ingredientes: pepino, água, sal, vinagre e condimentos. Peso Líquido: 3,1 Kg - Peso Drenado: 1,8 Kg. (10154071)	_____	35,7000	535,5000
86	25,00	UN.	PIPOCA, CLASSE AMARELA TIPO 1, EMBALAGEM 500g (10153881)	_____	2,5600	64,0000
Total Máximo do Lote:						1.095,4000
<u>Lote: 11</u>						
87	10,00	PCT.	Pirulitos em formato de coração, cor vermelha e sabor morango. Medidas	_____	9,7800	97,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 7/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aproximadas do pirulito: 3,5cm de diâmetro x 9,7cm de altura total (considerando o cabo). Embalagem de 500 gramas. Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial vermelho 40. Não contém glúten. Alérgicos: Pode conter leite e soja. (10154075)			
89	25,00	PCT.	POLVILHO AZEDO, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de no mínimo 500 gramas. (10144639)	_____	4,3400	108,5000
103	30,00	L	Suco de uva 100% natural. Tipo colonial, sem conservantes. Embalagem: garrafa de vidro, contendo 1 litro do produto. Deverá constar rotulagem com informação nutricional do produto e ficha técnica. Rendimento mínimo em cada 500 ml - 2 litros de suco pronto. (10144633)	_____	14,5800	437,4000
104	50,00	PCT.	SUCO EM PÓ SOLÚVEL - PCT. C/ 400 GRAMAS - PARA 10 LITROS DE SUCO - NOS SABORES MORANGO, ABACAXI, UVA, LIMÃO, GUARANÁ. (10154066)	_____	7,9900	399,5000
106	15,00	PCT.	TEMPERO COMPLETO PARA CARNES - PCT COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS, sem glutén. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. (10144603)	_____	5,1200	76,8000
112	5,00	UN.	VINAGRE DE ALCOOL GARRAFÃO DE 3 LITROS (10144497)	_____	9,5800	47,9000

Total Máximo do Lote: 1.167,9000

Lote: 12

4	50,00	UN.	ÁGUA MINERAL, não gasosa, oriunda de fonte natural que apresente laudo de análise do órgão competente. Deverá ser entregue em garrafas plásticas de 20 Litros - SEM VASILHAME - A embalagem deverá conter ainda o local de origem do produto, capacidade da embalagem (ml), data do envasilhamento e data de vencimento (validade). As embalagens ainda deverão conter: rótulo de classificação da água, aprovado pelo Departamento Nacional de Produtos Minerais DNPM e normas do Ministério de saúde e da ANVISA, conforme legislações	_____	13,4700	673,5000
---	-------	-----	--	-------	---------	----------

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 8/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

vigentes; prazo de validade; marca do produto; Os produtos deverão ser entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento. (10154070)

Total Máximo do Lote: 673,5000

Lote: 13

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
5	50,00	UN	ÁGUA SANITARIA 2 LTS (10116078)	_____	3,6400	182,0000
6	20,00	UN.	Álcool em Gel - 500ml - Álcool etílico 70%, água, carbomero e neutralizante. Impresso na embalagem instruções de primeiros socorros e selo do INMETRO e com registro na Anvisa. (10154104)	_____	5,3100	106,2000
7	15,00	UN.	Álcool, Líquido, TIPO: Etílico, 92,8° INPM, COMPOSIÇÃO : Álcool etílico, benzoato de denatônio e água, SOLUBILIDADE: Em água, COR: Incolor, AROMA: Característico, FUNÇÃO: Uso doméstico. UN. COM 1000 ML. (10154103)	_____	4,4900	67,3500
35	30,00	UN.	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ml. BILHO IMPERMEABILIZANTE. PROTEÇÃO CONTRA O DESGASTE E OS EFEITOS DO TEMPO. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR. AGENTE FORMADOR DE FILME. CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA. CORANTE. ÁGUA. PLASTIFICANTE. (10140850)	_____	7,8500	235,5000
45	50,00	UN.	Desinfetante líquido, transparente tipo de uso geral,ação germicida bactericida qualidade biodegradável principio ativo; cloreto de alquil-dimetil benzil amonio 50% composição cloreto de belzaconio, tensoativos não ionicos corante, essencia e veiculo ph 8,5-9,5 solubilidade em água,aroma floral, pinho, eucalipto, frasco com 02 litros (10154098)	_____	5,3100	265,5000
46	50,00	UN.	Detergente liquido, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, principio ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, composição: tensoativo aniônico.glicerina,coadjuvante, conservante,sequestrante,espessante, corante fragância e veículo, aroma neutro ou cocô, medida: de ph, ph 7,0-8, 0 aplicação remoção de gordura de louças,talheres,panelas e outros utensílios domésticos frasco com 500ml. (10154100)	_____	1,7500	87,5000

Total Máximo do Lote: 944,0500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 9/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

Lote: 14

30	60,00	KG.	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO COXÃO MOLE, FRESCA (RESFRIADA). DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO DA ANVISA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE ESTAR IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E PESO. (10154083)	_____	24,1700	1.450,2000
31	60,00	KG.	CARNE DE GADO MOÍDA NA HORA, DE 1ª QUALIDADE (10140323)	_____	23,9900	1.439,4000

Total Máximo do Lote: 2.889,6000

Lote: 15

40	60,00	KG.	COXA S/ COXA DE FRANGO CONGELADA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (10153892)	_____	9,6800	580,8000
41	30,00	PCT.	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA PACOTE 1KG (10144885)	_____	10,7900	323,7000
60	10,00	KG.	LINGUIÇA CALABREZA, INSPECIONADA, CONGELADA E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA (10153896)	_____	10,2200	102,2000
61	40,00	KG.	LINGÜIÇA DE FRANGO, CONGELADA, DE 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal, fornecidos de acordo com a legislação vigente. (10154084)	_____	12,8400	513,6000

Total Máximo do Lote: 1.520,3000

Lote: 16

77	20,00	Kg	MORTADELA DE FRANGO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Produto carne industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de frango, não acrescido de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, e submetido ao tratamento térmico adequado. A mortadela deverá ser embutida adequadamente para as condições de	_____	12,0300	240,6000
----	-------	----	---	-------	---------	----------

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 10/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			armazenamento e que assegure uma proteção apropriada contra a contaminação, contendo na embalagem especificados o local de origem do produto, peso, data da embalagem e data de vencimento (validade). (10152869)			
90	100,00	KG.	QUEIJO MUSSARELA 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRASNARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 1 KG. (10154082)	_____	17,8600	1.786,0000
Total Máximo do Lote:						2.026,6000
<u>Lote: 17</u>						
62	5,00	CX.	Luva de látex descartável, para procedimentos não cirúrgicos com pó bio-absorvível. Fabricada 100% em borracha natural, hipoalergênicas, ambidestras, não estéreis. Superfície lisa na cor branca. Punho em acabamento enrolado para facilitar sua colocação e retirada. Tamanhos P, M e G - CX. com 100 unidades. (10154107)	_____	10,9900	54,9500
63	50,00	PR	LUVA PARA LIMPEZA - COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. TAMANHOS P, M e G. (10154105)	_____	6,2100	310,5000
Total Máximo do Lote:						365,4500
<u>Lote: 18</u>						
94	20,00	UN.	Sabão, Pó, COMPOSIÇÃO : A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água, QUALIDADE: Biodegradável, Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: (10154099)	_____	9,2900	185,8000
95	30,00	UN.	SABONETE LÍQUIDO, ANTIBACTERIANO PARA MÃOS, EM TUBO DE PLÁSTICO COM BICO APLICADOR. ASPECTO: Líquido cremoso. MEDIDA DE PH: 5,5 - 8,5, COMPOSIÇÃO : Com Lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína e demais	_____	11,0500	331,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 11/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			substâncias permitidas, AÇÃO: Biodegradável, FRAGRÂNCIA: diversas. USO: Higiene das mãos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico dosador e válvula contra vazamento. Com volume de 500ml , UNID. DE MEDIDA: Unitário. (10154110)			
96	30,00	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO COMUM COR PRETA OU AZUL, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS, NO MÍNIMO 10 MICRONS, TAMANHO APROXIMADO DE 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA. - PCT. COM 10 UN. (10154101)		3,1500	94,5000
97	30,00	PCT.	SACO PLASTICO P/ LIXO COMUM COR PRETA OU AZUL, REFORÇADO, CAPACIDADE 30 LITROS, NO MÍNIMO 06 MICRONS TAMANHO APROXIMADO DE 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA - PCT. COM 10 UN. (10154102)		2,8500	85,5000
102	30,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO 300ml. LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO SEM RISCAR, COMPOSIÇÃO: LINEAR, ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. ABRASIVO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, CONSERVANTE, PIGMENTOS FRAGÂNCIA E VEÍCULO. CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. (10140198)		6,5900	197,7000
Total Máximo do Lote:						895,0000
<u>Lote: 19</u>						
88	50,00	UN.	PÓ COLORIDO, PARA FESTIVAL DAS CORES - PCT. COM 100 GRAMAS, NAS CORES ROSA, VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL E VIOLETA. COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO E CORANTE ALIMENTÍCIO. (10154109)		6,0000	300,0000
Total Máximo do Lote:						300,0000
<u>Lote: 20</u>						
108	500,00	PCT.	TOALHA DE PAPEL, tipo interforlhado 02 dobras padrão luxo não recicladas dimensão mínimas 23x21cm gramatura 27a 29g, de primeira qualidade, alta absorção, sem odor. Unidade de medida: Pacote com 1000 folhas cada. (10154106)		11,9000	5.950,0000
Total Máximo do Lote:						5.950,0000
<u>Lote: 21</u>						
23	50,00	KG.	BOLO DE AIPIM, TIPO CASEIRO, COM COBERTURA DE CÔCO, com no mínimo 800 gramas cada, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico		18,3300	916,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 12/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá declarar a nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais. (10154094)			
24	50,00	KG.	BOLO DE CENOURA, TIPO CASEIRO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE, com no mínimo 800 gramas cada, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá declarar a nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais. (10154093)	_____	17,6700	883,5000
Total Máximo do Lote:						1.800,0000
<u>Lote: 22</u>						
29	200,00	UN.	CANAPÉ COM PRESUNTO, QUEIJO, PEPINO, MAIONESE E PÃO FATIADO. (10154096)	_____	1,2500	250,0000
43	200,00	UN	CUCA RECHEADA FINA, COM NO MINIMO 600g CADA, DIVERSOS SABORES À ESCOLHER (10153863)	_____	8,0500	1.610,0000
Total Máximo do Lote:						1.860,0000
<u>Lote: 23</u>						
81	200,00	UN.	PÃO FATIADO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS) (10141636)	_____	5,4900	1.098,0000
82	1.000,00	UN.	PÃO FRANCÊS, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS CADA (10154089)	_____	0,5000	500,0000
Total Máximo do Lote:						1.598,0000
<u>Lote: 24</u>						
99	2.000,00	UN.	SALGADOS PARA FESTA, FRITOS, DIVERSOS (PASTEL, BOLINHA DE QUEIJO, QUIBE, ETC.) COM NO MÍNIMO 40 GRAMAS CADA. (10154092)	_____	1,2500	2.500,0000
Total Máximo do Lote:						2.500,0000
<u>Lote: 25</u>						
10	1,00	RL.	ALJOFRE PÉROLA FORMATO GOTA LD 064 - NAS CORES DIVERSAS COM NO MÍNIMO 6MM - ROLO COM 50 METROS (10154117)	_____	55,7500	55,7500
70	1,00	KG.	MEIA PÉROLA 8MM, MATERIAL 100% ABS, CORES VARIADAS. (10154115)	_____	101,7500	101,7500
111	20,00	M	TRANCELIM PARA ARTESANATO, CORES	_____	1,3500	27,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 13/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VARIADAS, COM NO MÍNIMO 1CM DE LARGURA. (10154114)			
Total Máximo do Lote:						184,5000
<u>Lote: 26</u>						
37	3,00	UN.	COLA PARA TECIDO. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS (10154118)	_____	14,9300	44,7900
53	5,00	M	FILME PAPEL TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK COM NO MÍNIMO 48CM DE LARGURA. (10154116)	_____	9,0000	45,0000
91	20,00	M	RENDA FRU FRU PARA ARTESANATO, COM NO MÍNIMO 1CM DE LARGURA, NA COR BRANCA. Composição: 65% Poliéster 35% Poliamida. (10154112)	_____	2,2000	44,0000
92	10,00	M	RENDA GUIPIR PARA ARTESANATO, COM NO MÍNIMO 3CM DE LARGURA, NA COR BRANCA. Composição: 100% Poliéster. (10154113)	_____	4,4700	44,7000
105	5,00	M	TECIDO ESTAMPADO PARA PATCHWORK - ESTAMPAS ONÇA, FLORZINHA, BOLINHA/POÁ - 100% ALGODÃO COM 1,40 CM DE LARGURA. (10154111)	_____	23,5000	117,5000
Total Máximo do Lote:						295,9900
<u>Lote: 27</u>						
74	500,00	UN.	MINI PIZZA PRONTA, NOS SABORES CALABRESA E FRANGO COM APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS CADA UNIDADE. (10154091)	_____	4,3300	2.165,0000
Total Máximo do Lote:						2.165,0000
<u>Lote: 28</u>						
83	500,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, Folha dupla de alta qualidade, MEDIDA: 10cmx30m cada rolo (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, APRESENTAÇÃO: Gofrado, com picote, alta absorção, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas a saúde, Rolo 30 metros, UNID. DE MEDIDA: Pacote com 4 rolos. (10153902)	_____	5,6000	2.800,0000
Total Máximo do Lote:						2.800,0000
<u>Lote: 29</u>						
25	50,00	KG.	BOLO DOCE TIPO NEGA MALUCA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, BOLO DE AIPIM COM COBERTURA DE COCO, AMBOS DE APROXIMADAMENTE 500g CADA (10153869)	_____	19,3300	966,5000
48	500,00	UN.	DOCINHO TIPO BRIGADEIRO E BEIJINHO, DE TAMANHO MÉDIO, COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	_____	1,6300	815,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
 RUA LAJU Nº 420 SALA 03
 C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 30/05/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 14/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
CADA. (10154108)						
Total Máximo do Lote:						1.781,5000
<u>Lote: 30</u>						
110	50,00	KG.	TORTA RECHEADA DE DIVERSOS SABORES À ESCOLHER. (BOMBOM, QUATRO LEITES, FRUTAS, BRIGADEIRO, BEIJINHO ETC) (10153868)	_____	27,6300	1.381,5000
Total Máximo do Lote:						1.381,5000
<u>Lote: 31</u>						
32	50,00	KG.	CARNE SUÍNA PURA, DE 1º QUALIDADE, SEM PELE, SEM OSSO E EXCESSO DE GORDURA, RESFRIADA. DEVE SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO DA ANVISA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E PESO. (10154085)	_____	9,8000	490,0000
84	60,00	KG.	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (10153891)	_____	13,1600	789,6000
Total Máximo do Lote:						1.279,6000
<u>Lote: 32</u>						
44	300,00	UN	CUPCAKE COM COBERTURA DE DIVERSOS SABORES, COM TAMANHO PADRÃO (10153866)	_____	4,2100	1.263,0000
55	30,00	Kg	GROSTOLI DOCE, FRITO, TAMANHO MÉDIO, polvilhado em açúcar e canela em pó. Entrega conforme cronograma da Secretaria Solicitante. (10144654)	_____	16,0000	480,0000
Total Máximo do Lote:						1.743,0000
<u>Lote: 33</u>						
80	500,00	UN.	PÃO DE CACHORRO QUENTE - UNIDADE COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS (10144943)	_____	1,6100	805,0000
101	200,00	UN.	SANDUÍCHE NATURAL, COM PRESUNTO, QUEIJO, PEPINO, MAIONESE E ALFACE, PÃO FATIADO INTEGRAL, EMBALADO. (10154095)	_____	4,2900	858,0000
Total Máximo do Lote:						1.663,0000
<u>Lote: 34</u>						
18	100,00	UN	BEBIDA LÁCTEA. COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES Isento de odores estranhos e substâncias nocivas Empacotado em plástico atóxico leitoso de 900ml, declarando nome, marca, endereço do fabricante, prazo de validade e lote, termosselado. com	_____	3,3300	333,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MONDAI

CNPJ: 17.808.462/0001-32 Telefone: 674 1200
RUA LAJU Nº 420 SALA 03
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: **6/2019**
Data do Processo Adm.: **30/05/2019**
Processo de Licitação: **6/2019**
Data do Processo: **30/05/2019**

Folha: 15/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
100	35,00	KG.	validade na data de entrega. (10139831) SALSICHA DE FRANGO, INSPECIONADA, CONGELADA, E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA (10153897)	_____	8,0000	280,0000
Total Máximo do Lote:						613,0000
<u>Lote: 35</u>						
38	100,00	PCT.	Copo plástico transparente, descartável, conteúdo líquido 180ml, pacotes com 100 unidades. (10154097)	_____	5,4100	541,0000
107	250,00	PCT.	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA PICOTADA, EMBALAGEM COM 2 ROLOS, COM 50 FOLHAS CADA ROLO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 19CM x 21, 5CM CADA. (10154076)	_____	5,1300	1.282,5000
Total Máximo do Lote:						1.823,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	49.855,7600